
بهاره موفقی/ حدود 40 درصد از تاکسی های 
شهر فرسوده هستند؛ آماری که حاکی از پنچری 
چــرخ هــای بخشــی از حمــل و نقــل  مشــهد 
الرضا)ع( به عنوان میزبان همیشگی جمعیت 
عظیم زائران اســت. آمارهای سال گذشته نیز 
حدود همیــن میزان فرســودگی را نشــان می 
دهد، اما با وجود این، نوســازی تاکســی ها در 
سال گذشته تنها برای 85 دستگاه تحقق یافت؛ 
وضعیتی که امید است تا امسال این روند متوقف 
شــود و چرخ دنده های نوســازی تاکســی ها با 
سرعت بیشتری به حرکت درآید. هر چند طی 
ســالیان متمادی با ارائه تســهیلات اقداماتی 
برای نوسازی تاکسی ها صورت گرفته، اما موانع 
موجود کم نیســت؛ از نوســانات شــدید قیمت 
خودرو و مشــکلات تحویل آن از خودروسازان 
گرفته تــا محدودیت هــای بانکی بــرای فراهم 
کردن ضامن همــه این‌ها در حالی اســت که با 
توجه به مشــکلات اقتصــادی موجــود ، بخش 
عظیمی از جمعیت که جزو قشارهای متوسط و 
آسیب‌پذیر جامعه هستند، از این طریق گذران 

زندگی می کنند.

تسهیلات برای نوسازی تاکسی ها	•
اکبر فلاح، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهرداری مشهد بیان کرد: 11 
هزار تاکسی فعال داریم که از این تعداد حدود 4 
هزار و 450 تاکسی فرسوده است. وی در پاسخ 
به این سوال که آیا این تعداد خودرو کافی است 
یا خیر؟ افزود: یکی از معضلات ما، فعالیت خارج 
از دســتورالعمل خودروهای سواری اینترنتی 
است که حجم زیادی از بازار را به خود اختصاص 
می دهند. بــا توجه به دســتورالعملی که برای 
آن‌ها تدوین شده، باز هم مطابق دستورالعمل 
تدوین شــده عمل نمی کنند. این خودروهای 
مسافربری اینترنتی زیر نظر تاکسیرانی نیستند 

بلکه زیر نظر ســازمان صنعت معــدن و تجارت 
هســتند. خودروهــای مســافربری اینترنتــی 
تاثیــر زیــادی دارد تا حجم بــازار محدود شــود 
و مــا فعلا بــا توجه بــه فعالیت این‌هــا کمبودی 
نداریم. وی در پاســخ به این سوال که چه تعداد 
راننده تاکسی در شهر داریم؟ بیان کرد: مالکان 
خودرو و راننده های آن‌ها بیش از 16 هزار نفر 
هستند. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهرداری مشهد در پاسخ به این 
ســوال که برای نوســازی خودروهای فرسوده 
چه اقداماتی صورت گرفته اســت؟ گفت: نوع 
خودرویی که برای نوســازی جایگزین کردیم، 
خودروی سمند ســورن پایه گازســوز است که 
قیمت آن حدود 362 میلیون تومان و تسهیلات 
بانکی 200 میلیون تومانی با سود 23 درصد 
برای این موضوع اختصاص یافته است. از این 
23 درصد، 9 درصد را تاکســیران و 14درصد 
را شــهرداری پرداخت می کند. اقساط ماهانه 
آن حدود 4 میلیون و مدت بازپرداخت آن 5 ساله 
اســت که تقریبا 60 ماهه می‌شــود.  همچنین 
بانک عامل آن بانک ملی است که طبق ضوابط 
بانکی نیــاز به ضامن یا ســند ملکــی دارد. این 
تسهیلات خودروهای تاکسی قبل از مدل سال 

1391 را شامل می شود. وی افزود: همچنین 
برای دهک های یک تا 5 وامی را پیگیری کردیم 
که از طرف کمیته امداد است. متقاضیان به این 
منظور وارد ســایت »حیات« می شوند که مبلغ 
400 میلیون تومان را با وام 4 درصد به اقشــار 
آســیب پذیر می دهد. فلاح خاطر نشــان کرد: 
در سال های گذشته قیمت خودرو چندین بار 
تغییر می کــرد. به این دلیل خیلی هــا اقدام به 
نوسازی نمی کردند. امیدوارم با ثبات قیمت در 
حوزه خودرو استقبال بیشتری از نوسازی شود. 
همچنین سعی می کنیم سازوکارهای تشویقی 
و کمکی بــرای خودروهایی که نوســازی کرده 
اند، ایجاد کنیــم به این صورت کــه در جاهایی 
که درآمد بهتــری دارد، از آن‌ها اســتفاده کنیم 
تا بدهــی خــود را بپردازنــد و انگیــزه ای برای 
نوسازی ایجاد شــود. وی در پاسخ به این سوال 
که چه تعداد تاکسی امسال نوسازی شده است؟ 
گفت: الان آماری ندارم، اما سایت ایران خودرو 
باید فعال شود و آن‌ها اعلام آمادگی کنند. سال 
گذشته در دی ماه سایت فقط بیست و چند روز 
باز بود و تعداد نوسازی ها به 85 دستگاه رسید. 
تعداد خودروهای فرسوده در سال گذشته هم 
بیش از 4 هزاردستگاه بوده، اما نکته این است 

که خودرویی در کار نبــوده و کارخانه برای این 
موارد خودرو تحویل نمی داده است.

موانع بر سر نوسازی تاکسی های فرسوده	•
فلاح در پاسخ به این سوال که چه مشکلاتی بر 
سر نوسازی تاکسی ها وجود دارد؟ تاکید کرد: 
در یکی دوســال اخیر به دلیل نوسانات شدید 
قیمــت خــودرو، بــرای تحویل خودرو مشــکل 
وجود داشت. همچنین با توجه به بحث درآمد 
تاکســیرانان و ضمانــت هــای بانکی کــه برای 
تحویل خودرو باید تهیه کنند، مشــکلاتی را به 
وجود آورد. علاوه بر این چون یک مدل خودرو 
بــرای نوســازی وجــود دارد، برخــی رغبتی به 
این کار ندارند و با همان خودروی فرسوده کار 
می‌کنند. نظر ما این است خودرویی تولید شود 
که مختص تاکسی باشد. همچنین درباره زمان 
تحویل به موقع خودرو توسط خودروساز مسائلی 
داریم؛ با توجــه به درآمــد این افراد نیــز انگیزه 
کمی برای ســرمایه گذاری این‌ها وجود دارد. 
وجود خودروهای مســافربر اینترنتــی انگیزه 
فعالیت و تغییر و تحول در خودرهای تاکسی را 
کمتر کرده است. مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکســیرانی شــهرداری مشــهد در 
پاسخ به این سوال که آیا دولت به تعهدات خود 
در بحث نوسازی تاکسی ها عمل کرده است؟ 
گفت: با توجه به این که اکثر این قشر جزو اقشار 
متوسط و ضعیف درآمدی هستند، نیاز بیشتری 
برای بحث حمایت از ســوی دولت وجود دارد. 
برای خودروی تاکسی بحث نکات فنی در کنار 
کاهش قیمــت مهم اســت. پس نیاز اســت که 
مدلی از خودرو، تاکسی باشد که کم اصطکاک 
باشــد یا خودروهایی وارداتــی را وارد کنند که 
تعرفه گمرکی برای آن ها دریافت نشود. ضمن 
ایــن که تاکســی ها خدمــات عمومــی را انجام 

می دهند و به توجه ویژه دولت نیاز است. 
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تردد 4450 تاکسی فرسوده در شهر
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اهدای ترجمه قرآن به زبان 
انگلیسی به آستان قدس رضوی

یک استاد و پژوهشگر از کشور هندوستان، قرآن تک 
نســخه‌ای را که خود به زبان انگلیســی ترجمه کرده 
اســت، به آســتان قدس رضوی اهدا کرد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، مرکز خراسان رضوی، معاون 
امور بین الملل آستان قدس رضوی گفت: این مترجم 
هندی که از برادران اهل سنت است، ترجمه قرآن را با 

نگاهی تقریبی انجام داده است.
حجت الاسلام فقیه اسفندیاری، به ویژگی‌های این 
اقدام اشاره کرد و گفت: این استاد دانشگاه تنها نسخه 
ترجمه خود را در اختیار آستان قدس رضوی قرار داده 
تا این نهاد نشر و چاپ کند. هر چند قرآن کریم نیز در 
گذشته به زبان انگلیسی ترجمه شده بود، اما ویژگی 
که این قــرآن را خاص کرده، توجه به نکات تفســیری 
اســت. وی افزود: این اقدام مورد استقبال انگلیسی 
زبانان قــرار خواهد گرفت و پس از بررســی‌های لازم 
در مرحله اول در شمارگان محدود و در مراحل بعد در 
شمارگان بالا به چاپ خواهد رسید. معاون بین‌الملل 
آستان قدس رضوی همچنین با اشاره به اهانت‌های 
اخیر به ســاحت قرآن کریم، این اقدام را در پاســخ به 

اهانت‌های انجام شده دانست.

هشدار زرد هواشناسی برای استان
مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی با توجه به 
در پیش بودن جریانات ناپایدار جوی در استان، هشدار 
زرد صادر کرد.مدیــرکل مدریت بحران اســتانداری 
خراســان رضوی بیان کرد: طبق بررســی نقشــه‌ها و 
الگو‌های هواشناسی از روز جمعه، استان تحت تأثیر 
جریانات ناپایــدار جوی قرار خواهد گرفت که شــاهد 
افزایش ابرناکی خواهیم بود و از روز شنبه باعث وقوع 
بارش‌های رگبــاری در اســتان به ویژه نیمه شــمالی 
خواهد شــد.  وی ادامه داد: بر اســاس این اطلاعیه با 
توجه به رگباری بودن بارش‌ها، احتمال بارش تگرگ 
ایجاد روان آب و آب‌گرفتگی در نیمه شمالی به‌ویژه نوار 
شمالی وجود دارد.  نجات افزود: هواشناسی همچنین 
با توجه به شاخص‌های ناشــی از فشار هوا پیش بینی 
کرد از روز شنبه، افزایش شدت وزش باد با احتمال بروز 
خسارت و رخداد گردوخاک در غالب نقاط به‌ویژه نوار 
شمالی نیمه شرقی و جنوب شرق استان خواهد بود. 
مسیر جریانات باعث انتقال گرد وخاک و ذرات گرد و 

غبار به دیگر نقاط از جمله مشهد می شود.

انتصاب در  اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان

آییــن تکریــم و معارفــه معاونــت امــور کتابخانه‌هــا و 
همکاری های اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراسان 
رضوی با حضور مدیرکل و کارکنــان اداره کل برگزار 
شــد. به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل کتابخانه 
هــای عمومــی خراســان رضــوی، حجــت الاســام و 
المسلمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراســان رضوی گفت: از زحمــات، تلاش‌ها 
و همکاری‌های ســرکار خانم عاقبتی که دلســوزانه و 
دغدغه مندانه در حوزه امور کتابخانه ها و همکاری‌ها 
طی سالیان گذشــته خدمت کرده اند، کمال تقدیر و 
تشکر را دارم. بدون شــک اقدامات موثری که در طول 
سالیان گذشته در حوزه توسعه منابع و افزایش فضاهای 
کتابخانــه ای صــورت گرفتــه، نتیجــه تــاش تمامی 
همکاران به ویژه واحد امور کتابخانه ها و همکاری ها 
بوده است. در این مراسم ضمن تقدیر از مهری عاقبتی، 
معاون سابق، جمال حقیرالسادات به عنوان سرپرست 

معاونت امور کتابخانه ها و همکاری ها معرفی شد.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

رئیس جدید دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد منصوب شد

محمود محمدزاده شبستری به‌عنوان رئیس جدید 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد منصوب شــد. به 
گزارش فارس، محمد پهلوان در جمع خبرنگاران 
ضمــن تاییــد خبــر تغییــر ریاســت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد، اظهار کرد: با حکم وزیر بهداشت، 
محمود محمدزاده شبســتری به عنوان سرپرست 
ریاســت ایــن دانشــگاه منصــوب شــد. وی افزود: 
ریاست دانشگاه علوم پزشکی مشهد بین سال‌های 
۸۸ تا ۹۲، ریاســت مجتمع آموزشــی بیمارستان 
امام رضا)ع( و ریاست بنیاد سلامت آستان قدس 
رضوی از جمله سوابق دکتر محمدزاده شبستری 
اســت. پهلوان اضافه کرد: محمد علــی کیانی نیز 
همچنین بــه عنوان اســتاد تمــام دانشــگاه و فوق 
تخصص پیوند کبد اطفال و عضو فرهنگستان علوم 
پزشــکی به فعالیت خود ادامه خواهند داد و برای 

ایشان آرزوی موفقیت داریم.

خراسان رضوی با کمبود همه 
گروه‌های خونی مواجه است

مســئول واحــد برنامه‌ریــزی جــذب و نگهــداری 
اهداکنندگان خراسان رضوی گفت: هم‌اکنون این 
نهاد نیازمند مراجعه داوطلبــان اهدای خون برای 
همه گروه‌های خونی مثبت و منفی به ویژه 4 گروه 
خونی O منفی، A مثبت، AB منفی و A منفی است.

محمد شــریف الحســینی در گفت و گو بــا خبرنگار 
ایرنا افزود: هم اکنون ذخایر خونی استان خراسان 
رضوی به شدت کاهش یافته و در کف وضعیت آبی 
)ذخیره خونــی بین ۶ تــا 8 روز( قرار گرفته اســت. 
وی در اشاره به دلایل این کمبود بیان کرد: افزایش 
مصرف خون و فرآورده‌های خونی به دلیل افزایش 
اعمــال جراحــی در تابســتان، افزایش ســفرهای 
برون شهری و تصادفات جاده‌ای و حضور جمعیت 
بسیار زائران رضوی در استان و نیز کاهش مراجعه 
اهداکنندگان به پایگاه‌های اهدای خون در روزهای 
گرم سال از مهم ترین دلایل کاهش ذخایر خونی در 
خراســان رضوی است. مســئول واحد برنامه‌ریزی 
جذب و نگهــداری اهداکنندگان خراســان رضوی 
گفت: برای تامین خون بیماران نیازمند و نیز تامین 
بانک خون ۶۳ بیمارستان‌ اســتان نیازمند اهدای 
خون از همه گروه‌های خونی هســتیم و پایگاه‌های 
اهدای خون در مشهد و شهرستان‌ها پذیرای اهدای 

خون داوطلبان هستند.
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